
 

                

Dipartimento Scienze del Sistema Terra e Tecnologie per l’Ambiente 

 

CNR-Dipartimento Scienze del Sistema Terra e Tecnologie per l’Ambiente 

P.le Aldo Moro n. 7 00185 Roma 

Tel. 06 49933886 - direttore.dta@cnr.it 

protocollo-ammcen@pec.cnr.it  

www.dta.cnr.it 
P. IVA 02118311006 - C.F 80054330586 

 

PROVVEDIMENTO 
 

OGGETTO: Rettifica al Provvedimento di decisione di contrattare prot. 235650/2024 relativo 
all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, della 
fornitura dei servizi collegati alle attività di comunicazione del Dipartimento Scienze del Sistema 
Terra e Tecnologie per l’Ambiente DSSTTA-CNR 

 

 IL DIRETTORE f. f. 

 

- VISTO il d.lgs. 31 Dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche in 
attuazione dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

- VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di 
ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

- VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 192 del 
18/08/1990 e  s.m.i.; 

- VISTO l’art. 59 del Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche rubricato “decisione a contrattare” – DPCNR del 04/05/2005 prot. 0025034 pubblicato sulla  
G. U. R. I. n. 124 del 30/05/2005 – Supplemento Ordinario n. 101; 

- VISTO il provvedimento di decisione a contrattare prot. 235650/2024 relativo all’affidamento diretto, 
ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, della fornitura dei servizi collegati alle 
attività di comunicazione del Dipartimento Scienze del Sistema Terra e Tecnologie per l’Ambiente 
DSSTTA-CNR; 

- VISTA la comunicazione prot. 295415/2024 da parte del Rup nella quale si riporta l’errore materiale 
nell’indicazione dell’importo nella dac e nella base d’asta della trattativa diretta; 

- CONSIDERATO che, risulta necessario procedere ad una integrazione dell’ordine relativo al 
provvedimento prot. 235650/2024;  

- CONSIDERATA la necessità di favorire l’economia degli atti ed evitare la predisposizione di ulteriori       
provvedimenti; 

D I S P O N E 
 

1. Il provvedimento di decisione di contrattare prot. 235650/2024 - è così rettificato: 
 

DI PROCEDERE all’acquisizione della fornitura, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. b) del Codice all’operatore economico Heap Design Giorgia Ghergo Via Latina 250, 
00179 Roma P.Iva: 13220571007 CF: GHRGRG87A71H501A, per un importo complessivo pari a euro 

mailto:direttore.dta@cnr.it
http://www.dta.cnr.it/


 

                

Dipartimento Scienze del Sistema Terra e Tecnologie per l’Ambiente 

 

CNR-Dipartimento Scienze del Sistema Terra e Tecnologie per l’Ambiente 

P.le Aldo Moro n. 7 00185 Roma 

Tel. 06 49933886 - direttore.dta@cnr.it 

protocollo-ammcen@pec.cnr.it  

www.dta.cnr.it 
P. IVA 02118311006 - C.F 80054330586 

11.957,00 al netto dell’IVA e di altre imposte e contributi di legge ritenuto congruo in relazione alle 
condizioni di mercato;  

DI IMPEGNARE la spesa per un importo pari a euro 11.957,00 oltre IVA sui fondi del progetto 
allocati al P0000611 Capitale naturale e risorse per il futuro dell'Italia (FOE 2022) - CUP 
B53C22008910001 Voce del piano 13115 “[Altri servizi non altrimenti classificabili]”;  

2. Il relativo CIG è da intendersi conseguentemente rettificato nella parte all’importo per il servizio 
richiesto. 

3. Fermo il resto. 

 
Pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 del d.lgs. 14 
marzo 2013, n. 33 e dell’art. 20 del Codice, Indirizzo web pubblicazione documenti: 
https://www.urp.cnr.it/214526-2024 

 

                     Il Direttore f. f. 

mailto:direttore.dta@cnr.it
http://www.dta.cnr.it/

		2024-08-30T14:33:23+0200
	Francesco Petracchini




